АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23» мая  2017 года                                                                                         № 596
            г. Лянтор

О создании и организации деятельности
патрульной группы на территории
городского поселения Лянтор

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ                   «О пожарной безопасности», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и  территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Комиссии по                             предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению                       пожарной безопасности при Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югре от 13.04.2017 №5, на основании протокола заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского поселения Лянтор от 20.03.2017 №2:
1. Создать на территории городского поселения Лянтор патрульную группу   и утвердить порядок её работы согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящие постановление и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                              С.А.  Махиня

Приложение к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
от «23» мая 2017 года № 596

Порядок
работы патрульной группы на территории
городского поселения Лянтор

1. Настоящий порядок разработан в целях повышения эффективности работы по выявлению, предупреждению природных пожаров, проведения профилактической            работы среди населения по недопущению сжигания растительности.
2. Основные задачи патрульной группы в городском поселении Лянтор:
- выявление фактов сжигания населением мусора на территории населенного          пункта, загораний (горения) растительности;
- проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима;
- идентификация термических точек, определение площади пожара,                      направления и скорости распространения огня;
- мониторинг обстановки;
- взаимодействие с МКУ «ЕДДС Сургутского района».
3. Состав патрульной группы:
- начальник патрульной группы - представитель службы по защите                      населения, охране и использованию городских лесов Администрации городского поселения Лянтор;
- члены народной дружины городского поселения Лянтор, волонтеры;
4. Члены патрульной группы (ежедневная численность патрульной группы на               территории города Лянтор составляет не менее 2 человек) осуществляют работу по отдельному графику (по графику народной дружины).
5. Маршруты патрулирования:
- ПСОК «Заречное»;
- лесной массив между ул. Таежная и ул. Объездная, ДНТ «Феникс»;
- лесной массив вдоль реки Вачимгъявин (за ГСК «Лянторец», около МУК «ЛХЭМ» и лыжероллерной трассы)
6. Патрульная группа оснащается наглядной агитацией (памятки) для                   проведения профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима.
7. Работа патрульной группы организуется на протяжении всего                              пожароопасного сезона в зависимости от класса пожарной опасности, по условиям    погоды и складывающейся обстановки.
8. При обнаружении патрульной группой очагов горения информация                незамедлительно передается в МКУ «ЕДДС Сургутского района» для организации принятия мер по реагированию.
9. Координация действий патрульной группы при поступлении информации о возникновении угрозы перехода природного пожара на населенный пункт, возлагается на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и                         обеспечению пожарной безопасности Администрации города Лянтор.
image1.emf

oleObject1.bin